
 

                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 
 

 

05.04.2024              № 1-3 

 
О выборах состава 

Исполнительного комитета ФНПР 

 

 

 

 В соответствии с пунктом 28 статьи 18, пунктами 2,4 статьи 20 Устава 

ФНПР и постановлениями XII съезда ФНПР «Об образовании органов 

управления ФНПР» и «Об избрании Исполнительного комитета ФНПР»  

Генеральный Совет ФНПР постановляет: 

 1. Избрать состав Исполнительного комитета ФНПР в количестве              

31 человека из числа членов Генерального Совета ФНПР, рекомендованных 

членскими организациями ФНПР, а также Председателя ФНПР и 

заместителей Председателя ФНПР (список прилагается). 

  

 

 

Председатель ФНПР                 М.В.Шмаков 



 

Приложение 

к постановлению 

Генерального Совета ФНПР 

от 05.04.2024  № 1-3 

 

 

СОСТАВ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА   

ФЕДЕРАЦИИ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ 

 

1. Агапова 

Наталья Николаевна 

председатель Профсоюза работников 

агропромышленного комплекса  Российской 

Федерации 

 

2. Василевский 

Александр Дмитриевич 

председатель Общероссийского профсоюза 

работников жизнеобеспечения 

 

3. Ветлужских 

Андрей Леонидович 

председатель Свердловского областного 

союза организаций профсоюзов «Федерация 

профсоюзов Свердловской области» 

 

4. Водянов 

Николай Анатольевич 

председатель Общероссийского профсоюза 

работников  государственных учреждений и  

общественного обслуживания Российской 

Федерации  

 

5. Изотов 

Юрий Анатольевич 

председатель Союза организаций 

профсоюзов – Вологодская областная 

Федерация  профсоюзов 

 

6. Ищенко  

Андрей Геннадьевич 

председатель Союза «Объединение 

организаций профсоюзов Республики Алтай» 

 

7. Кабанова 

Валентина Викторовна 

председатель Союза «Московское областное 

объединение организаций профсоюзов» 

 

8. Корчагин  

Александр Викторович  

 

председатель Общероссийского профес-

сионального союза работников нефтяной, 

газовой отраслей промышленности и 

строительства 

 

9. Лозыченко 

Александр Васильевич 

 

председатель Союза Организаций 

Профсоюзов «Федерация Профсоюзов 

Ростовской Области» 

 

10. Максименко 

Евгений Иванович 

 

председатель Союза «Смоленское областное 

объединение организаций профсоюзов» 

 
  



2 

 

 

11. Меркулова 

Галина Ивановна 

 

председатель Профсоюза работников 

народного образования и науки Российской 

Федерации 

 

12. Мохначук 

Иван Иванович 

председатель Российского независимого 

профсоюза работников угольной 

промышленности 

 

13. Назейкин 

Анатолий Георгиевич 

 

председатель Профсоюза работников связи 

России 

14. Офицеров  

Юрий Борисович 

 

председатель Общественной организации 

«Всероссийский Электропрофсоюз» 

 

15. Скворцов  

Владимир Николаевич  

 

председатель Российского профсоюза 

работников инновационных и малых 

предприятий 

 

16. Соколов 

Анатолий Михайлович 

 

председатель Нижегородского областного 

союза организаций профсоюзов 

«Облсовпроф» 

 

17. Соловьев 

Сергея Сергеевича 

председатель Союза «Объединение 

организаций профсоюзов Ярославской 

области» 

 

18. Солтагерев   

Хусайн Гиланович 

председатель Республиканского союза 

«Федерация профсоюзов Чеченской 

Республики» 

19. Суворов 

Александр Георгиевич 

председатель Союза организаций 

профсоюзов «Федерация  профсоюзов  

Амурской  области» 

 

20. Чекменев 

Андрей Иванович 

председатель Российского профсоюза 

работников промышленности 

(РОСПРОФПРОМ) 

 

21. Шерстобит 

Сергей Викторович 

председатель Удмуртского республиканского 

союза организаций профсоюзов «Федерация 

профсоюзов Удмуртской Республики» 

 

 


